**18** Lo segundo. Porque no puede dexar de ser considerable nota, y sensible descredito contra la fidelidad de la Compania (à lo menos entre el vulgo inconsiderado, y maldiciente) (B) el averla despojado de su privativo gobierno, è independenciam en esta parte, con la innovacion de obligarla al recurso perpetuo con dichas quantas à dicho Ministro de V.M. Punto tan lleno de dolor, y amargura para dicha Religion, quanto proprio de su obligacion el cautelarle: (C) siendo este un exemplar tan nuevo, que no se encuentra su semejante en alguno de los muchos Colegios, y seminarios seculares, que tiene à su cargo la Compania en tantas partes, y tan diversas Regiones de la Christiandad; sin que la jurisdiccion temporal se aya entremetido jamàs en la superintendencia de los bienes de dichos seminarios (como ni de los de tantos Patronatos administrados de Cabildos Eclesiasticos, Religiones, Prelados, &c. agenos de semejante interyencion, segun parece, que en consecuencia

(A)  
Illud erit observandum omnino: ac menti tenendum, quod licet ius Patronatus originem habuerit ex patrimonio alicuius laici, fuerit tamè vel ab initio, vel postea donatione, testamento, aut alio quovis titulo in Ecclesiam translatum, aut in Collegium Eclesiasticum Canonorum Regularium, vel Secularium; ita quod ad illud Collegium pertineat presentatio: dicitur planè hoc ius Patronatus Clericorum, & Eclesiasticum, non laicorum, non tantum quoad privilegia, sed etiam quoad derogationem. (Covarr. Pract. c. 36. nu. 5.)

Sublimata hanc ipsam limitationem, non procedere quando ius Patronatus effect relicto alicui personæ Ecclesiasticæ, seu Ecclesiæ: nam tunc licet ex bonis patrimonialibus sit fundatum ius Patronatus, nihilominus, ex quo transit in personas Ecclesiasticas, censetur Eclesiasticum; non autem laicale. (Mascard. de Probatio. conf. 960. nu. 11.) Ideoque ius Patronatus laicale efficitur omnino Eclesiasticum eo ipso, quod transferatur in Ecclesiam [Gonzalez in Regul. 8. Cancell. gloss. 18. num. 5.]

Similiter dicendum de Collegiis institutis pro sustentatione studentium pauperum, vel aliorum egenorum, quod sunt loca pia, & gaudent privilegiis Ecclesiæ, & de iurisdictione Ecclesiastica: (añade) Et si sunt instituta auctoritate Ecclesiastica

ca, non solum sunt loca pia, sed etiam religiosa [Nicol. Garcia, de Benefic. 5. p. c. 1. num. 612.]

Collegia instituta pro sustentatione studentiu pauperum, vel aliorum egenorum, sunt loca pia, & gaudet privilegiis Ecclesie, & sunt de iurisdictione Ecclesiastica. [añade también] Etsi sunt instituta, seu erecta auctoritate Ordinarij, non solum loca pia, sed etiam religiosa sunt. [Barbos. de Porest. Episcopi, 3. p. allegat. 75. nu. 21.] Quibus suffragantur innumeri alij Jurisconsulti, quos filatio premo, ne premam molestia.